2022 年 4 月 27 日

八王子市市民活動支援センター登録団体各位

 八王子市市民活動支援センター
センター長 岡崎

はちコミねっとリニューアルに向けてのお願い

拝啓

日ごろから、八王子市市民活動支援センターの活動にご協力いただきありがとうございます。

はちコミねっと（http://hachikomi.genki365.net/）は、現在利用しているシステムが今年度で

サービス提供を終了することになった為、新しいシステムに移行し、リニューアルすることにな

りました。リニューアルは、秋頃を予定しております。

移行にあたって、登録団体様には別紙確認事項がありますのでご回答をお願いいたします。

ご回答方法は、以下の５つのいずれかの方法で 5月 20日(金）までにお願いいたします。

※提出されない場合、登録が抹消されることもありますのでご注意下さい。

１．センター窓口

２．センター出張 in東部地区

（5月 17日（火）生涯学習センター南大沢 分館第 2学習室 10:00～17:00）

３．センターホームページお申し込みフォームの備考欄で回答 ➡

４．メール：npo802@shiencenter-hachioji.org

５．FAX：042-646-1587

６．郵送

何かご不明な点等がございましたら、お問い合わせください。

お手数おかけして申し訳ありませんが、よろしくお願いいたします。

敬具

問い合わせ先

八王子市市民活動支援センター 担当：上野、望月、力石

 八王子市旭町 12 番 1 号 ファルマ 802 ビル 5 階
電話：042-646-1577 FAX：042-646-1587

貴団体の状態は、宛名シートに記載されています。

※2022 年 4 月 15 日現在

注意１＞ 1年以上団体情報を更新されていない団体は、はちコミねっとで更新をお済ませ

下さい。更新されない場合、移行できない可能性があります。

※なお、6月頃からのリニューアル作業期間中は団体情報の更新ができなくなります。

ご注意下さい。

注意２＞ 会則をまだ提出していない団体は、会則の提出をお願いします。

     内容に変更があれば再提出をお願いします。

会則をお持ちでない場合は、作成をお願いします。

     （センターに会則の例を用意してあります。）

     ※会則が未提出ですと、移行ができません

○○○ 2022/4/1 Y

①       ②     ③

拡大図

①３桁の団体番号

②最終更新日

 １年以上更新がない場合、-と記載

③会則の提出状況

 Y：提出あり

 N：提出なし

確認事項

以下に記入して、提出をお願いいたします。

１. はちコミねっとに登録済みの団体情報等を、新システムへ移行しますか？

□ 希望する

□ 希望しない ➡ センター登録とはちコミねっとから登録が抹消されます。

       （会議室の利用、はちコミねっとでの情報発信、

ゆめおりファンド等のサービスが受けられなくなります）

確認事項はここで終了です。

下記に団体名と代表名を記載の上、センターに提出をお願い

いたします。

2. 会則は提出済みですか？

□ 提出済み  ➡ 変更があれば、再提出をお願いします。

  □ 未提出   ➡ 提出をお願いします。

3. 団体情報は 1 年以内に更新済みですか？

□ 更新済み

□ 未更新 ➡ 更新をお願いします。

提出年月日

団体名

氏名

連絡先

 年 月 日

登録抹消届

団体名：

代表者名：

登録抹消理由：

＜はちコミねっとリニューアルにあたっての注意事項＞

詳細な日程につきましては、決まり次第 はちコミねっと、センターホームページ等

でお知らせいたします。

1. 現はちコミねっとは、団体情報の変更ができなくなります。（6 月頃～）

2. 現はちコミねっとは、イベント、講座、仲間募集、活動レポートの公開ができ

なくなります。（リニューアル 2 週間前～）

3. これまでに登録された情報は、基本的には 3 年前までが移行対象となります。

  それ以前のデータの移行を希望される場合は、新規記事として試験運用期間中

に登録し直していただく必要があります。

4. 登録作業中のデータは、公開中か終了へ登録して下さい。登録作業中のデータ

は、移行時に公開されてしまいます。

＜はちコミねっと移行に関する説明会＞

下記の通り、はちコミねっと移行に関する説明会を行います。希望される方は、お申し込み

の上ご参加ください。お申し込み多数の場合は、抽選とさせていただきます。

説明会は、これ以降も必要に応じて随時行う予定です。

日時：5 月 29 日（日） 11:00～12:00

   5 月 31 日（火） 13:00～14:00

場所：八王子市市民活動支援センター会議室、あるいは ZOOM

定員：会場参加 10 名（各団体 2 名まで）

申込方法：移行確認に書き添えてお申し込み下さい。